
   

 

Milínský zpravodaj – 2021 

Milínský zpravodaj 

 

ÚNOR 
12 

Z jednání obecní rady 
 

Předkládáme výběr z bodů jednání od 18. 10. 2021 do 8. 11. 2021. Kompletní 
zápisy ze všech jednání jsou založeny u starosty obce. 
 

1. Rada projednala a schválila odůvodněné žádosti o přechod nájmů v obec-
ních bytech. 

2. Rada projednala a schválila rozeslání informace nájemníkům bytových do-
mů Milín ohledně opožděného vyúčtování služeb za rok 2019, 2020. 

3. Rada obce projednala žádost MŠ Milín o úpravu parkovací plochy před are-
álem MŠ. Žádost je podepsána i rodiči žáků MŠ Milín. Rada rozhodla vyžá-
dat dvě cenové nabídky na úpravu parkovací plochy. 

4. Rada projednala a schválila  cenovou nabídku f. Tendera na zpracování pro-
jektu za účelem obdržení dotace: Podpora obnovy sportovní infrastruktury 
(školní hřiště).  

5. Rada projednala a schválila cenovou nabídku f. Pilný na vyřízení stavební-
ho povolení: Chodník a vjezdy podél ulice 11. května - nová výstavba ro-
dinných domů. 

Zdarma 

ROČNÍK 45 PROSINEC 2021 

Vánoční uzavírka v knihovně 
 

Posledním výpůjčním dnem bude 

středa 22. prosince 2021 (do 17 hod). 

Tento den zároveň proběhne akce 

Betlémské světlo - od 18 hodin. 

Prvním výpůjčním dnem v novém roce 
bude pondělí 3. ledna 2022. 
 
Knihovnice přejí všem pěkné čtení 
v  knihách i v očích našich blízkých. 

Milínský zpravodaj s donáškou pouze zdravotně postiženým 

Od ledna bude Zpravodaj distribuován zdarma do bytových schránek pouze na 

základě žádosti (telefonické, e-mailové) odůvodněné zdravotním hendikepem. 

Pro ostatní zájemce budou nadále volné výtisky k dispozici v obchodech, kni-

hovně a na radnici. Navýšíme jejich počet, aby se na všechny dostalo. 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s., MO v Milíně 

Rekondiční pobyty pro rok 2022 
 

Františkovy Lázně, Spa & Kur Hotel Praha - termín od 13. do 19. března 2022, 
12 procedur, dvoulůžkový pokoj, plná penze, pojištění, autobus tam a zpět, 
celková cena 9 300 Kč. Závazné přihlášky u pí Vondráškové 607 618 727. 
Sezimovo Ústí, hotel MAS - termín od 6. do 11. června 2022, 4 procedury, 
dvoulůžkový pokoj, plná penze, pojištění, autobus tam a zpět, celková cena 
6 300 Kč. Přihlášky u pí Burianové 606 650 114. 
Soběšice, Hotel pod Hořicí - termín od 27. srpna do 3. září 2022, procedury 
v hodnotě 300 Kč, plná penze, dvoulůžkový pokoj, pojištění, autobus tam a 
zpět, celková cena 6 000 Kč. Přihlášky u pí Burianové 606 650 114. 
 

Sluchová poradna 
Sluchová poradna na Centru v Milíně se v současné době uskutečňuje po před-
chozí telefonické domluvě s vedoucí Centra pro neslyšící a nedoslýchavé pí 
Fišerovou 721 205 288. 
 

Kompenzační pomůcky 
Půjčovna kompenzačních pomůcek je na Centru STP v Příbrami VII - bývalá 8. 
ZŠ (z důvodu přístavby budovy je vchod z ulice Jana Drdy). Pomůcky 
v současné době zapůjčujeme, na základě předchozí telefonické domluvy s pí 
Pavlou Vondráškovou 608 201 644. 
 

Výborová schůze 
Výborové schůze STP Milín jsou z důvodu zhoršující se situace COVID 19 až 
do odvolání zrušené. 
 

Vážení spoluobčané, 
dovolte nám na prahu vánočních svátků popřát, aby Vám hvězda nad Betlé-
mem přinesla klidné a spokojené Vánoce a ať svým světlem září na Vaší cestě 
rokem nastávajícím. 
 Cesta ať je pro všechny klidnější, méně omezující a úspěšnější než 
v roce letošním a je plná štěstí, pohody, úsměvů, spokojenosti, úspěchů, přátel-
ství a tolik potřebného zdraví. 

Marie Vondrášková – předsedkyně organizace 
Maří Burianová – místopředsedkyně organizace 

Poděkování 

Od 25. 10. do 27. 11. probíhala v sousední obci Ostrově výstava „Cesta krajinou 
chladného plamene“ spojená s různými aktivitami. Na panelech byla objasněna po-

svátná geometrie prostoru. Silová místa v našem okolí jsou trianglovitě uspořádána a 
tvoří  útvar připomínající draka. Tato místa jsme v rámci aktivit navštívili. Začáteční 

„povolení“ jsme dostali na Makové hoře. Následovala další místa. Předposlední cesta 
se uskutečnila 6. 11. a při ní jsme navštívili hvězdárnu ZŠ Milín. To už jsme se vydali 

na cesty do tajemných prostor vesmíru. Mohli jsme vidět hvězdu Vegu a Markab. Pla-
nety Saturn a Jupiter nás nadchly, stejně jako ochota ředitele školy Pavla Kopeckého a 
pana učitele Trokšiara. Za krásné zážitky děkujeme jim, Janu Tajbošovi, autoru výsta-

vy, Petru Matějíčkovi, starostovi Ostrova, a všem cestovatelům. Zažívali jsme milé 
společenství.         Eva a Josef Lánských 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc říjen 2021 
     Za příjemného podzimního počasí se cca 16 poutnic z Příbrami a 
Milína vydalo v sobotu 2. října na Makovou horu, kde se v kostele sv. 
Jana Křtitele, Panny Marie Karmelské konaly pravidelné obřady první 
soboty v měsíci.   
     V neděli 3. října se 24 účastníků vydalo na farní výlet na Velký a 
Malý Blaník. Osobními auty se nejprve přepravili na parkoviště mezi 
Malým a Velkým Blaníkem. Odtud se pak vypravili na Velký Blaník. 

Na výběr měli obtížnou nebo méně obtížnou trasu. Všichni se pak sešli na jeho 
vrcholu u dřevěné rozhledny vysoké 32 metrů. Po chvíli odpočinku se vydali na 
Malý Blaník, kde výlet u polorozbořené lesní kaple zakončili opékáním uzenin. Po 
příjemně stráveném odpoledni se pak vrátili na parkoviště a rozjeli se do svých 
domovů.  
     Ve středu 13. října se rozběhla výuka náboženství pro školní děti, která se bude 
konat na slivické faře každou středu od 17 hodin.    
     V sobotu 16. října se od 19 hod na slivické faře konalo setkání farní rady. Zde 
se hodnotily nejen farní aktivity v letošním roce, průběh prací na opravě kostela sv. 
Jana Křtitele, Panny Marie Karmelské na Makové hoře, ale i návrhy činnosti 
v roce příštím.  
     Posvěcení kostela sv. Petra na Slivici (posvícení) si připomněli věřící slavnostní 
mší svatou v neděli 17. října. Po ní následoval oběd ve farním areálu na Slivici.    
      I v tomto měsíci probíhala pravidelná setkání matek, chvály s doprovodem 
děkovných písní, setkání seniorů a biblická setkání. 

                                                                                    Za farnost Eliška Průchová 

BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané (milí oslavenci), 
dovolte, abychom Vám popřáli k významnému životnímu jubileu, které 
v tomto měsíci oslavíte. Jmenovitě přejeme: 
Jaroslavu Brožovi (Milín), Jiřímu Černému (Milín), Vladimíru Novotnému 
(Milín), Josefu Fořtovi (Milín), Václavu Maříkovi (Milín), Vlastě Borzykové 
(Rtišovice), Jaroslavu Fürstovi (Milín), Zděnku Jonglíčkovi (Milín), Eduardu 
Šmejkalovi (Kamenná), Jindře Baštýřové (Milín), Marii Kroužecké (Milín), 
Jaroslavě Nemčíkové (Milín) a Olze Matlákové (Milín), 
 

šťastné chvíle nejen ve dnech svátečních, ale i těch všedních. Připojujeme 
i přání pevného zdraví, porozumění a životního optimismu. 
 

Informace ohledně gratulací 
Obec Milín blahopřeje každoročně svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 
let. V případě, že si oslavenec nepřeje zveřejnit blahopřání (rozhlas, Zpravo-
daj, osobní gratulaci kulturní komise), stačí toto nejlépe s dvouměsíčním před-
stihem oznámit v knihovně. 
 V rozhlasovém pořadu (České Budějovice 106,4 MHz) Vám bude přá-
no v den Vašeho výročí, od pondělí do neděle (11 - 13 hodin). 

 Za obec Milín Jitka Jahodová  
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DĚNÍ V OBCI 

ZIMNÍ MIMOŘÁDNÉ ČÍSLO  

V minulém čísle Zpravodaje Vám byl nově vzniklý 
sportovní klub podrobně představen. 
Omlouváme se však za nesprávný tisk loga. 
Správnou verzi vidíte vpravo. 
 

Kontaktní údaje: 
e-mail: akmilin@seznam.cz, tel.: 731 174 460, Petra Kalíková, členka výboru 
www.milin.cz, záložka Sport, kultura, turistika 
FB stránky: Aktivity klub Milín, https://www.facebook.com/groups/883296422151568 

Co se stane 21. prosince 2021? 
Začíná astronomická zima! V rovných 17 hodin nastává zimní slunovrat. 
A tento den vychází mimořádné číslo Zpravodaje: ZIMA 2021. 
V elektronické podobě najdete na www.milin.cz/zpravodaj - Život v obci/
Milínský zpravodaj - a v tištěné podobě obdržíte zdarma v knihovně. 
Z obsahu: Lidová vzpomínková kronika (paní Jana Vojáčková), Stromy - veli-
káni, Vlastivědné toulky Milínskem 4. 
Na webu najdete také článek z Charity - Milostivé léto (odpuštění dluhů). 

Pochod malých broučků 

Scénář v podobě přivítání broučků a různé-
ho hmyzu s tykadly i bez, s lampiony či 
světýlky před budovou knihovny spolu s 
odpálením světelného ohňostroje (pravda, 
také trochu prskal a syčel), následným prů-
chodem světelnou branou a krátkou pro-
cházkou ke kostelu, to je první část oblíbe-
né akce již mnoho let opakované. (Poprvé 
jsme šli v r. 1998.) U kostela čeká na účast-
níky brouččí kontrola, pro zájemce rychlá 
prohlídka kostela a pak už frrr zpět ke knihovně, kde je připraven sladký teplý 
nektar a hlavně prskavky - jedna, dvě… „Můžu ještě jednu?“  „Ano, ale napo-
sledy, už jsi tu byl nejméně osmkrát, ať zbyde i na ostatní.“  Z důvodu různých 
karantén  nemohl být prodejní stánek s občerstvením a možná i nepřiletělo to-
lik broučků jako jindy (vloni nemohl být pochod vůbec), ale celkem se nás tu 
„sletělo“ více než 180 lidiček (malých i velkých).  

Za Pohádku i knihovnu brouk Berušák 

Foto: M. Kunt 

MC Milínek 

Na webu mcmilinek.cz najdete informace o provozu herny, pozvánky na 
akce aj. V listopadu se uskutečnilo: Dýňobraní, Promítání pohádky Lví 
král a 1. milínský SWAP. 

mailto:akmilin@seznam.cz
http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/kultura-sport-turistika/aktivity-klub-milin/
https://www.facebook.com/groups/883296422151568
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/milinsky-zpravodaj/
http://www.mcmilinek.cz/
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AKCE 

ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Předprodej časových vstupenek na Nebe a peklo v bývalém starém 

pivovaru (akce bude 5. 12. 2021 odpoledne) začal 19. 11. 2021 v knihovně 
Milín. Informujte se na telefonu: 318 691 414, zda jsou ještě volné vstupenky, 
a o proticovidových opatřeních během akce. 

Akce v adventním čase – počínaje Zahájením adventu (27. 11. 2021) jsou 

zveřejněny v Adventním dvojlistu, který byl roznesen do domovních schránek. 

Dále je k vyzvednutí v knihovně a v elektronické podobě na www.milin.cz. 

U všech akcí může dojít ke zrušení z důvodu epidemiologického. 

Školní hvězdárna pro veřejnost 
Každé druhé úterý v měsíci bude hvězdárna otevřena pro veřejnost. Nyní tedy 
14. prosince 2021. Sraz před ZŠ Milín v 19.30 hod. Teple se oblečte.  

Omluva za tiskovou chybu: 
V listopadovém Zpravodaji bylo chybně uvedeno v přání jubilantům: „v říjnu“ 
místo „v listopadu“. Tímto se omlouvám za přehlédnutí. 

              Dana Reiterová 

Vážení čtenáři, 
navzdory touze, aby vzdělávání probíhalo klidným a předvídatelným způso-
bem, se opět všichni potýkáme s důsledky pandemie. Učitelé, žáci, rodiče a 
mnohdy i další blízké osoby. Věřím, že všichni zúčastnění děláme pro co nej-
větší užitek v těchto těžkých podmínkách to nejlepší. 
 Pojďme však na chvíli opustit toto aktuální téma a ohlédněme se za 
některými událostmi, které v uplynulém měsíci naši školu obohatily.  
 

Čas Dušiček a Halloweenu ve školní družině a na školní zahradě 
V duchu svátků věnovaných našim zemřelým připra-
vily vychovatelky družiny pro děti bohatý program s 
nocováním. Příprava kostýmů, stezka odvahy, taneč-
ní rej a další zábava vyvrcholila na konci října stráve-
ním noci v prostorách družiny. Snad jsme mohli pro-
gram zpestřit i mimořádnou směnou stavebních děl-
níků, zvuky linoucí se ze suterénu mohly atmosféru 
patřičně dotvořit . Věřme, že tento nápad nebude 
namístě v příštím roce, to už bude přestavba jistě 
skončena! 
Halloweenská návštěva se nevyhnula ani našim nej-
mladším v přípravné třídě. I oni si užili mnoho legra-
ce na školní zahradě, kterou mimochodem jako sou-

část vzdělávání pravidelně bohatě využívají. 
Spolek rodičů ZŠ připravil na neděli 31. 10. akci nazvanou Dýňobraní. Název 
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jasně napovídá, která přírodnina byla středem pozornosti. Jak se dočtete v 
článku na webu školy, vítanou součástí pěkného odpoledne bylo i dobré jídlo - 
dýňová polévka, muffiny či špekáčky na ohni. Účastníky akce bylo mnoho 
různých strašidel, která si propůjčila hlasy našich žáků a jejich příbuzných. 
 

Bazárek pro naše adoptovaná zvířata v Zoo Plzeň 
Tradiční akce proběhla na začátku listopadu v prostoru školy. Tentokrát došlo 
ke směně nepotřebných triček a výtěžek, jako obvykle, pokryje příspěvek na 
chov damana kapského a želvy zelenavé. Radost má jistě mnoho dětí, které si 
vybraly nové kousky do svého šatníku, a tak již nepotřebným věcem vrátily 
jejich původní užitek. 
 

Řemeslné dílny pro žáky 4. a 5. ročníku 
Díky programu Vzdělávacího institutu Středočeského kraje zažili 9. listopadu 
naši žáci bohatý program věnovaný chovu včel, vyrobili budky a krmítka pro 
ptáky, vlastníma rukama si vytvořili jednoduché hudební nástroje nebo se za-
bývali tkaním látek a jejich barvením. Kromě zajímavé zkušenosti přinesl na-
šim žákům tento den i jedno milé zjištění. Vedoucí zmíněných aktivit velmi 
chválili naše žáky za jejich přístup k práci a také vyjádřili, jak vstřícně jako 
celek na ně zapůsobila naše škola a lidé v ní. 
 

Založení nového sadu na školní zahradě 
Podzim je příhodná doba pro sázení dřevin. Ekotým již delší dobu připravoval 
založení sadu užitkových stromů či keřů ve vymezeném prostoru školní zahra-
dy. Každá třída si tak vybrala svůj keř či strom a společnými silami, případně s 
pomocí spolužáků z vyšších ročníků, jej slavnostně na školním pozemku zasa-
dila. Tím ale úkol žáků neskončil, naopak začalo dlouhé období, kdy se o svou 
rostlinu budou starat. Držme palce, ať se také dočkají první sklizně. Ti nejstar-
ší pak předají péči o svůj strom či keř nově nastupujícím žákům. 
 

Projektové dopoledne k tématu Dne boje za svobodu a demokracii 
Zaujmout žáky pro nedávnou historii, připomenout si významné výročí 17. 
listopadu, přiblížit „nepamětníkům“ období totality, to všechno jsme si vytyči-
li jako cíle našeho projektového dne. K jeho realizaci jsme přizvali historika 
Hornického muzea Příbram a spolupracovníka Úřadu pro dokumentaci a vy-
šetřování zločinů komunismu Františka Bártíka, s nímž jsme si pro naše osmá-
ky a deváťáky připravili vernisáž jeho výstavy Krajina slz a radiace, pojedná-
vající o komunistických lágrech v blízkosti uranových ložisek nejen na Pří-
bramsku. Výstava je nyní ke zhlédnutí pro všechny žáky v učebně zeměpisu. 
O kulturní zahájení se postarala Příbramská chlapecká skupina (T. Bílek, J. 
Šíp, K. Ostřížek), která zahrála písně Karla Kryla. Žákům jsme připomněli, že 
přestože mohou slýchat, jak “za komunistů” bylo lépe, a nelze to pamětníkům 
rozporovat, protože vzpomínky na mládí bývají vždy dobré, je třeba vidět i 
zrůdnost nesvobodného komunistického zřízení, které lidi posílalo na nucené 
práce a mnohdy i cílenou likvidaci z důvodů, jež nemohou v civilizovaném 
světě obstát. Během přednášky se žáci dozvěděli mnoho nových a detailních 
informací o lágru Vojna, využití nesvobodných sil při výstavbě příbramských 
sídlišť či Divadla A. Dvořáka. Následoval dokumentární film o národním ho-
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Čas plyne jako voda. Po krásném slunečném ba-
bím létu nám začal listopad. A s ním dětem z MŠ 
končí plavecký výcvik, který se dětem moc líbil. 
Začátkem měsíce děti shlédly pohádku „Doktor 
léčím rád“. Při shlédnutí představení se děti na-
smály, ale i zároveň zamyslely při posouzení 

správných řešení o špat-
ných lidských vlastnos-
tech, o kterých se 
v představení pojednáva-
lo. „Listopad, listopad, 
lísteček mi na zem 
spad…“, a proto se dne 15. listopadu 2021 uskuteč-
nila v MŠ akce hrabání rodičů s dětmi na školní za-
hradě. Zahradu jsme uklidili, společně se školním 
skleníkem připravili na zimní období, a poté jsme si 
s chutí opekli přinesená jablíčka nebo buřtíky. Akce 
se vydařila a všem zúčastněným děkujeme za veli-
kou pomoc. Dne 18. listopadu předškolní děti navští-

vily ZŠ Milín, kde proběhla akce „Malý fyzik“. Děti se seznámily s různými 
zajímavostmi týkajícími se základů fyziky a jednoduchými pokusy. Dne 24. 
listopadu proběhly v MŠ pro rodiče dětí informativní schůzky, kde si paní uči-
telky společně s rodiči individuálně popovídali o tom, co je zajímá. 
 Všem čtenářům přeji jménem zaměstnanců mateřské školy klidně pro-
žitý nastávající adventní čas ve zdraví a pohodě. 

Za MŠ Milín Šárka Šedivá 

kejovém mužstvu, jehož členové byli v  50. letech ve vykonstruovaném pro-
cesu odsouzeni k dlouholetým trestům a k nuceným pracím v jáchymovských 
lágrech či v táboru Vojna u Lešetic. Přesto, že pan doktor Bártík je zvyklý na 
posluchače středoškolské, zaujal naše žáky i některé naše kantory, kteří si se 
zájem chodili ve volných hodinách poslechnout jeho zapálené vypravování. 
Co máme v adventním čase před sebou? 
Jistě mnoho pěkných chvil, svědomité školní práce i přípravy na vánoční 
svátky v našich domovech. Kéž nám tento čas opět pomůže překonat obtíž-
nou situaci, ve které se všichni nacházíme, a se všemi překážkami se dokáže-
me úspěšně poprat. A pokud vám může pomoct pohled vzhůru, přijďte opět 
druhé úterý v měsíci na naši hvězdárnu pozorovat blízké i vzdálené objekty 
noční oblohy. Zaručujeme vrácení vstupného (nulového...), pokud vás pohled 
v dalekohledu neodpoutá od každodenních starostí! 
 

Ze srdce přeji všem požehnaný čas, pevné zdraví a dobrou mysl. 
 

Za ZŠ Milín Pavel Kopecký, ředitel 
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Milínský zpravodaj –  prosinec 2021 

Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. V. Trantina, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Uzávěrka příštího čísla: 17. prosince 2021 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: knihovnamilin@volny.cz 
Od r. 2021 zdarma v obchodech v obci, v knihovně a ve schránkách v osadách. 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah. 

Informace o inzerci ve Zpravodaji: www.milin.cz v místní inzerci  
Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Kino Milín – prosinec 2021 

  3. 12. PÁ 17 h  Chlupáčci (Amer.) - animovaný film 

   20 h  Machr na 30 dnů (Franc.) - komedie 

  7. 12.  ÚT 17 h  Vláček Kolejáček (pásmo animov. filmů) 

Minulost a současnost 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/mistni-inzerce/

